Umbaukit DIGIMUT
Digitaler Ersatz von Primärschutz:
12…36kV
Anwendung
Schaltanlagen in Zellenbauweise mit
elektromechanischem Primärschutz
(beispielsweise mit MUT-Schutz)
müssen erneuert oder modernisiert

Hersteller	Sprecher & Schuh
Typenbezeichnung	 HPTW 306	 Ölarmer Leistungsschalter	 Ref.: 4106
Typenbezeichnung	 HPTW 506	 Ölstrahlschalter	 Ref.: 4105
Typenbezeichnung	 HVTW 404 / 406	 Vakuumleistungsschalter	 Ref.: 4310
Typenbezeichnung	 HVXTW 	 Vakuumleistungsschalter	 Ref.: Q30521d
=>Referenz NSE	 GE 131‘101	 Juli 2008	 HPTW 740mm
Elektrische Daten
Nennspannung	 (36kV)/24/16	 kV
Nennisolierspannung	 125	 kV	 Nachgeprüft mit DIGIMUT- Kit
Prüfspannung 1min 50Hz	 50	 kV	 Nachgeprüft mit DIGIMUT- Kit
Frequenz	 50	 Hz
Nennstrom Schalter	 630…1250	 A
Nennkurzschlussstrom Wandler	 30	 kA / 1s
Öffnungszeit mit DIGITRIP	 60...70	 ms
Betriebsspannung AUS-Spule L100	 220	 V DC	 Spule wird immer nachgerüstet
Hilfsspannung Schutz	 230	 V AC	 Einspeisung über X2 ab Lichtnetz
Endschalter S1 gekapselt	 2Ö / 2S	 potentialfrei	 2S; 2Ö, 230V AC / 6A; 220V DC / 0.1A ind.
POS	 Beschreibung	 Artikel-Nr.	 Enthält Art.Nr.	 Spezifikation	 Auswahl	 Details
01	 DIGIMUT-HPTW	 GE 131‘101				    X
011	 Schottblech 740 mm		  BG 120‘102	 blau verzinkt
012	 Sekundärkasten 740 mm		  BG 120‘103	 RAL-Farbe			   FARBE angeben
02	 DIGITRIP für HPTW(Z)	 GE 100‘103		  JA=X			   Auswahl mit=JA / ohne = NEIN
021	 Auslöseeinheit			   220V DC
022	 Endschaltereinheit			   2S; 2Ö
03	 DIGISAVE
	 RN-4x-4C-1A-y-zN-A	 UMZ		  JA=X			   Auswahl mit=JA / ohne = NEIN
031	 mit zus. Kondensatorstützung		  RN-4K-4C-1A-y-zN-A	 x=K (sonst O)			   Betrieb ab C für 10min
032	 Mit autom. Wiedereinschaltung		  RN-4x-4C-1A-F-zN-A	 y=F (sonst N)			   Mit AWE
033	 Sprache deutsch		  RN-4x-4C-1A-y-DN-A	 z=D 			   Bedienung in deutsch
034	 Sprache französisch		  RN-4x-4C-1A-y-FN-A	 z=F			   Bedienung in französisch
 	 RD-5x-75-1A-y-zv-A	 Ger. UMZ/EF	 	 JA=X			   Auswahl mit=JA / ohne = NEIN
035	 mit zus. Kondensatorstützung		  RD-5K-7E-1A-y-zN-A	 x=K (sonst O)			   Betrieb ab C für 10min
036	 Mit autom. Wiedereinschaltung		  RD-5x-7E-1A-F-zN-A	 y=F (sonst N)			   Mit AWE
037	 Sprache deutsch		  RD-5x-7E-1A-y-DN-A	 z=D 			   Bedienung in deutsch
038	 Sprache französisch		  RD-5x-7E-1A-y-FN-A	 z=F			   Bedienung in französisch
04	 Elektrische Ausrüstung
041	 Standard	 GE 131‘104		  JA=X
042	 Mit AWE	 GE 131‘107		  JA=X			   Zwingend, wenn 032 JA
043	 Gerichtet. Kurz- + Erdschluss	 GE 131‘105		  JA=X			   Zwingend wenn 035 oder hö-
her
05	 Stecksockel
051	 Ungerichteter Schutz Typ RN	 GE 126‘100		  JA=X			   Version Aufbau
052	 Gerichteter Schutz     Typ RD	 GE 127‘100		  JA=X			   Version Aufbau
06	 3 Stück Stromwandler	 gem. Spez.	 AKP 	 xxx:1A / 5 P 20			   xxx=25;50;75;150;300;400;600
061	 Schrauben+Bolzen zu Stromwand. 	 GE 131‘106				    X	 6*M16*45
07	 3 Stück Spannungswandler	 gem. Spez. 	 VDm 24	 xx kV/ 100/3  100/W3			   xx= Nennspannung
061	 Schrauben und Kabel 			   30kV Isoliermaterial		  X	 Lieferung NSE = JA
				    Verbindung: 50mm2
08	 1 Summenumbauwandler	 gem. Spez.	 xxxxxx	 xxx:1A / Kl. spez			   Zwingend im komp. Netz
09	 Zellentür	 gem. Vorlage		  Umbau durch NSE			   Anfertigung durch NSE,
				    Ja=X 			   Anlieferung Tür von Kunde
11  Datenblatt und Konfiguration für HPTW und HVTW von S&S
Kundeninformation

Hersteller	Sprecher & Schuh
Typenbezeichnung	 HPTWZ 306	 Ölarmer Leistungsschalter	 Ref.: 4106
Typenbezeichnung	 HPTWZ 506	 Ölstrahlschalter	 Ref.: 4105
Typenbezeichnung	 HVTWZ 404 / 406	 Vakuumleistungsschalter	 Ref.: 4310
Typenbezeichnung	 HVXTWZ 	 Vakuumleistungsschalter	 Ref.: Q30521d
Referenz NSE	 GE 131‘101	 Juli 2008	 HPTW 640mm
Elektrische Daten
Nennspannung	 24/16/12	 kV
Nennisolierspannung	 125	 kV	 Nachgeprüft mit DIGIMUT- Kit
Prüfspannung 1min 50Hz	 50	 kV	 Nachgeprüft mit DIGIMUT- Kit
Frequenz	 50	 Hz
Nennstrom Schalter	 630…1250	 A
Nennkurzschlussstrom Wandler	 30	 kA / 1s
Öffnungszeit mit DIGITRIP	 60...70	 ms
Betriebsspannung AUS-Spule L100	 220	 V DC	 Spule wird immer nachgerüstet
Hilfsspannung Schutz	 230	 V AC	 Einspeisung über X2 ab Lichtnetz
Endschalter S1 gekapselt	 2Ö / 2S	 potentialfrei	 2S; 2Ö, 230V AC / 6A; 220V DC / 0.1A ind.
POS	 Beschreibung	 Artikel-Nr.	 Enthält Art.Nr.	 Spezifikation	 Auswahl	 Details
01	 DIGIMUT-HPTWZ	 GE 131‘100				    X
011	 Schottblech 640 mm		  BG 120‘100	 blau verzinkt
012	 Sekundärkasten 640 mm		  BG 120‘101	 RAL-Farbe			   FARBE angeben
02	 DIGITRIP für HPTW(Z)	 GE 100‘103		  JA=X			   Auswahl mit=JA / ohne =
NEIN
021	 Auslöseeinheit			   220V DC
022	 Endschaltereinheit			   2S; 2Ö
03	 DIGISAVE
	 RN-4x-4C-1A-y-zN-A	 UMZ		  JA=X			   Auswahl mit=JA / ohne =
NEIN
031	 mit zus. Kondensatorstützung		  RN-4K-4C-1A-y-zN-A	 x=K (sonst O)			   Betrieb ab C für 10min
032	 Mit autom. Wiedereinschaltung		  RN-4x-4C-1A-F-zN-A	 y=F (sonst N)			   Mit AWE
033	 Sprache deutsch		  RN-4x-4C-1A-y-DN-A	 z=D 			   Bedienung in deutsch
034	 Sprache französisch		  RN-4x-4C-1A-y-FN-A	 z=F			   Bedienung in französisch
 	 RD-5x-75-1A-y-zv-A	 Ger. UMZ/EF	 	 JA=X			   Auswahl mit=JA / ohne =
NEIN
035	 mit zus. Kondensatorstützung		  RD-5K-7E-1A-y-zN-A	 x=K (sonst O)			   Betrieb ab C für 10min
036	 Mit autom. Wiedereinschaltung		  RD-5x-7E-1A-F-zN-A	 y=F (sonst N)			   Mit AWE
037	 Sprache deutsch		  RD-5x-7E-1A-y-DN-A	 z=D 			   Bedienung in deutsch
038	 Sprache französisch		  RD-5x-7E-1A-y-FN-A	 z=F			   Bedienung in französisch
04	 Elektrische Ausrüstung
041	 Standard	 GE 131‘104		  JA=X
042	 Mit AWE	 GE 131‘107		  JA=X			   Zwingend, wenn 032 JA
043	 Gerichtet. Kurz- + Erdschluss	 GE 131‘105		  JA=X			   Zwingend wenn 035 oder höher
05	 Stecksockel
051	 Ungerichteter Schutz Typ RN	 GE 126‘100		  JA=X			   Version Aufbau
052	 Gerichteter Schutz     Typ RD	 GE 127‘100		  JA=X			   Version Aufbau
06	 3 Stück Stromwandler	 gem. Spez.	 AKP 	 xxx:1A / 5 P 20			   xxx=25;50;75;150;300;400;600
061	 Schrauben+Bolzen zu Stromwand. 	 GE 131‘106		  JA=X		  X	 6*M16*45
07	 3 Stück Spannungswandler	 gem. Spez. 	 VDm 24	 xx kV/ 100/3  100/W3			   xx= Nennspannung
061	 Schrauben und Kabel 			   30kV Isoliermaterial		  X	 Lieferung NSE = JA
				    Verbindung: 50mm2
08	 1 Summenumbauwandler	 gem. Spez.	 xxxxxx	 xxx:1A / Kl. spez			   Zwingend im komp. Netz
09	 Zellentür	 gem. Vorlage		  Umbau durch NSE			   Anfertigung durch NSE,
				    Ja=X 			   Anlieferung Tür von Kunde
Kundeninformation
-	 Gesamtansicht: 	 GE 131‘100_HPTWZ506_001
-	 DIGIMUT Aufbau:	 GE 131‘100_001